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I 2023 registrerede Toldstyrelsen ca. 8.700 sager 

om tilbageholdelse af varer, der indføres ulovligt. 

Næsten halvdelen af sagerne omhandlede narko-

tika.  

Toldstyrelsen skal sikre en effektiv toldkontrol og beskytte det danske samfund 

mod indførsel af ulovlige varer som fx narkotika, tobak og våben. Kontrollen på 

grænsen sker i samarbejde med en lang række myndigheder, blandt andet Miljø-

styrelsen, Skattestyrelsen og politiet. 

 

I 2023 registrerede Toldstyrelsen ca. 8.700 sager på det samfundsbeskyttende 

område, der dækker over forsøg på ulovlig indførsel af doping, narkotika, tobak, 

lægemidler og våben, jf. figur 1. Varerne tilbageholdes blandt andet, fordi de en-

ten er ulovlige, skadelige eller kræver specielle tilladelser.   

 
Figur 1. Sager på det samfundsbeskyttende område, 2016-2023 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen.  

Anm.: Sagerne er relateret til Toldstyrelsens samfundsbeskyttende kontroller.  

 

I 2018 og 2019 steg antallet af sager med våben markant, hvilket fik det sam-

lede sagstal for ulovlige varer til at stige tilsvarende. De mange våbensager 

skyldtes blandt andet manglende kendskab til våbenlovgivningen blandt unge. 
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Toldstyrelsen registrerede 8.700 sager med ulovlige varer sidste år 

 

Side 2 

Toldstyrelsen indledte derfor en oplysningsindsats med politiet, hvilket siden har 

ført til, at tallet er faldet igen.  

 

Flest sager med narkotika i 2023 
I 2023 var næsten halvdelen af alle registrerede sager på det samfundsbeskyt-

tende område sager om ulovlig indførsel af narkotika, jf. figur 2. Det er en stig-

ning fra 2022, hvor narkotikasagerne udgjorde 37 pct. af alle registrerede sager 

på det samfundsbeskyttende område.  

 
Figur 2. Sager på det samfundsbeskyttende område fordelt på varetyper, 2023 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Særligt hash fandt tolderne meget af sidste år. 1.900 kilo blev tilbageholdt i 

2023, hvilket er næsten en firdobling sammenlignet med året forinden. De store 

mængder hash skyldtes blandt andet nogle bemærkelsesværdige enkeltsager. 

Det største fund af hash skete i Rødbyhavn, hvor ca. 900 kilo hash blev fundet af 

toldere i en lastbil. En anden sag på narkotikaområdet fandt sted på Gedser 

Havn, hvor en rustvogn med 740.000 ulovlige piller af blandt andet typen Alpra-

zolam blevet stoppet af toldere.  

 

Gennem de seneste år har Toldstyrelsen blandt andet skærpet kontrollen af nar-

kotika og doping, som tolderne i stigende grad finder i breve og pakker i post- og 

kurerterminaler. Kontrollen er desuden blevet mere målrettet gennem øget ud-

veksling af viden og efterretninger med myndigheder i ind- og udland. 
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 Toldstyrelsens kontrol 

Toldstyrelsen kontrollerer varer ved alle Danmarks grænser, der skal til borgere og 

virksomheder. Når varer udtages til kontrol, sker det som stikprøver eller baseret på 

en risikovurdering.  

 

Oplysninger og efterretninger fra toldmyndigheder i andre lande og andre danske 

myndigheder er udgangspunktet for de konkrete risikovurderinger. Scannere og 

toldhunde indgår i arbejdet med at udvælge og kontrollere varer. 
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46 % 
Narkotikasager 

I 2023 var 46 pct. af alle registrerede 

sager på det samfundsbeskyttende 

område narkotikasager. 


